МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 09.04.2013г. № 113

О проведении  конкурса

«Благоустроим наш город»

          В целях улучшения внешнего облика города, благоустройства и озеленения территорий, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования «Город Белозерск»

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать  и провести с 1 мая 2013 года по 1 июля 2013 года конкурс «Благоустроим наш город».

2. Утвердить Положение о конкурсе «Благоустроим наш город» (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Благоустроим наш город» (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник», «Белозерье»,  а также на официальном сайте МО «Город Белозерск».

Глава города                                                                                      А.Л. Шоленинов

                                                                         УТВЕРЖДЕНО

                                                                          постановлением Администрации

                                                                          города Белозерск

                                                                          от 09.04.2013г. № 113

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ «БЛАГОУСТРОИМ НАШ ГОРОД»

1. Общие положения

1.  Конкурс проводится Администрацией города Белозерск.

2. Целью конкурса является активизация  жителей города, предприятий, организаций по благоустройству , украшению территорий и зданий, содержанию зеленых насаждений, цветочному оформлению.

3.  В конкурсе могут принимать участие  жители города Белозерска, а также предприятия, организации, предприниматели, расположенные на территории МО «Город Белозерск».

4. Конкурс проводится с 1 мая 2013 года  по 1 июля 2013 года по четырем группам участников:

      1-я группа — лучшее оформление окна, балкона, лоджий, мест общего пользования: лестничных пролетов, коридоров, подъездов (конкурс проводится среди жителей многоквартирных домов);

   2-я группа  - лучшее оформление и озеленение двора,  благоустройство территории, прилегающей к жилому дому (конкурс проводится среди жителей, владельцев индивидуальных жилых домов);

       3-я группа — лучшее оформление  и благоустройство дворовой территории многоквартирного  дома (конкурс проводится среди управляющих организаций  ООО «Наш дом» , ООО «Жилищник», ТСЖ «Затон», ТСЖ «Надежда»);

        4-я группа — лучшее оформление  и благоустройство территорий, прилегающих к административному зданию, объектам социально-бытового назначения (магазины, торговые павильоны, кафе, музеи, школы и т. д.), конкурс проводится среди  предпринимателей, предприятий, организаций всех форм собственности, с выделением номинаций:

· лучшее оформление фасада

· лучший городской цветник

                        2.  Формирование конкурсной комиссии

2.1. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия, состоящая из  11 человек.

2.2. Конкурсная комиссия:

-размещает в средствах массовой информации сведения о конкурсе, его условиях, сроках проведения и о его результатах;

-принимает заявки (прилагается) на участие в конкурсе;

-рассматривает заявки на участие в конкурсе и оценивает представленный материал согласно номинациям;

-осуществляет осмотр объектов конкурса;

-определяет победителей конкурса.

2.3. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии.

2.4. В проведении осмотров объектов конкурса могут присутствовать участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

3. Организация и проведение  конкурса

3.1. Сведения о проведении конкурса публикуются в средствах массовой информации не позднее, чем за 5 дней до начала проведения конкурса.

3.2. Организации, учреждения, индивидуальные предприниматели, граждане, желающие принять участие в конкурсе, направляют заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению к настоящему Положению,  в каб. №  8 администрации города по адресу: Советский проспект,55.

3.5. Заявки на участие в конкурсе принимаются в период  до 01 июня 2013 года.

                            4.  Критерии оценки конкурсных проектов

4.1. При оценке заявок конкурсных работ конкурсная комиссия учитывает:

- художественное оформление проекта озеленения – до 10 баллов.

4.2.  Основные критерии (показатели) определения победителей конкурса:

	Основные показатели
	Максимальное     количество баллов

	По 1 группе
	100

	- оригинальность оформления
	25

	- ассортимент применяемых материалов
	50

	- цветочное оформление
	25

	По 2 группе
	100

	-содержание территории
	20

	- содержание зеленых насаждений
	15

	- оформление цветников, клумб
	15

	- содержание дорожек, площадок, малых архитектурных форм
	15

	- содержание фасадов
	20

	- применение элементов декоративного оформления
	15

	По 3 группе
	100

	- содержание территории
	25

	- содержание зеленых насаждений
	25

	- оформление цветочных клумб
	20

	- содержание дорожек, площадок, малых архитектурных форм
	15

	- применение элементов декоративного оформления
	15

	По 4 группе
	100

	- содержание территории
	20

	- содержание зеленых насаждений
	15

	- оформление цветочных клумб
	15

	- содержание дорожек, площадок, малых архитектурных форм
	15

	- содержание фасадов, витрин
	20

	- применение элементов декоративного оформления
	15

5. Подведение итогов конкурса

5.1..Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией в период с 1 по 5 июля  2013 года.

5.2. Конкурсная комиссия осуществляет оценку объектов конкурса с выездом на место. При подведении итогов учитываются представленные материалы, заключения членов комиссии по результатам выездов на место с учетом оригинальности, индивидуальности и качества оформления объектов конкурса, создания комфортных условий для населения.

5.3. Оценкой каждого объекта  является средняя арифметическая сумма баллов, выставленных каждым членом Комиссии по всем пунктам в соответствующей номинации.

5.4. Заседание Комиссии о подведении итогов конкурса считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

5.5..Комиссия по итогам конкурса вправе учреждать специальные призы.

5.6..Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами Комиссии, принявшими участие в заседании.

5.7. Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации не позднее 5 дней после подведения итогов конкурса.

6. Награждение победителей конкурса

6.1. Звание «Победитель конкурса в благоустройстве нашего города» присуждается  в каждой группе:

 «Лучшее оформление окна, балкона, лоджий, мест общего пользования»;

 «Лучшее оформление и благоустройство территории жилого дома»;

«Лучшее оформление и благоустройство дворовой территории многоквартирного дома»;

«Лучшее оформление и благоустройство территорий, прилегающих к административным зданиям, объектам социально-бытового назначения»

 присуждается гражданину, организации, индивидуальному предпринимателю, занявшим первое место.

6.2..Награждение победителей проводится в рамках празднования Дня города Белозерска.

         6.3. В качестве награды победителям конкурса вручаются Дипломы I степени и приз. Участникам конкурса, занявшим второе и третье места, вручаются Дипломы II и III степени и призы.

          6.4. Торжественное вручение Дипломов и призов проводится в период празднования Дня города Белозерска.

7. Финансовое обеспечение конкурса

Расходы на проведение конкурса обеспечиваются за счет средств городского бюджета.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 города Белозерск

от 09.04.2013г.  № 113

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса

 «Благоустроим наш город»

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Шоленинов А.Л.
	Глава города

	2
	Мамонов Е.Е.
	Заместитель Главы города

	3
	Бурова О.А.
	Главный специалист по вопросам градостроительства Администрации города

	4
	Ворожцова А.А.
	Депутат Совета города Белозерска

	5
	Голубкова Л.А.
	Депутат Совета города Белозерска

	6
	Кругленкова Т.С.
	Председатель клуба «Цветовод»

	7
	Логинова А.Д.
	Начальник отдела строительства  управления народно-хозяйственного комплекса архитектуры и строительства

	8
	Моисеева О.Ю.
	Главный специалист-инспектор по благоустройству Администрации города

	9
	Самсонова Н.В.
	член клуба «Цветовод» (по согласованию)

	10
	Чабанова В.С.

	Председатель городской ветеранской организации

	11
	Шестакова Н.В.
	преподаватель биологии и экологии БОУ СПО ВО «Белозерский педагогический колледж» (по согласованию)

      Приложение

к положению

                                                              кому  ______________________________

  куда  ______________________________

ЗАЯВКА

на участие в городском конкурсе «Благоустроим наш город»

Рассмотрев условия и порядок проведения городского смотра-конкурса

по озеленению и обустройству территории

_______________________________________________________

(полное наименование организации, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, гражданина)

сообщает о согласии участвовать в городском конкурсе «Благоустроим наш город»

Адрес и предполагаемый период посещения объекта конкурсной комиссии

__________________________________________________________________

Приложение:
_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

Почтовый адрес, телефон:

Дата                                                               /Ф.И.О./                /подпись /

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

города Белозерск

от 09.04.2013г. № 113

Смета расходов

на проведение конкурса «Благоустроим наш город»

1. Призовой фонд (премии и подарки) — 24000  рублей.

2. Приобретение дипломов — 1200 рублей.

2.Расходный материал (фоторамки, фотобумага, таблички) – 3000  рублей.

ИТОГО: 28200 (двадцать восемь тысяч двести) рублей.